[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛОГОЗАЙМИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

__. __. 2026     	                                     	                                         №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» от 27.07.2023 № 21 «Об утверждении Регламента реализации  полномочий главного администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет,  пеням и штрафам по ним»

В соответствии с приказом Минфина России от 26 сентября 2024 г. № 139н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», администрация муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» от 27.07.2023 № 21 «Об утверждении Регламента реализации  полномочий главного администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет,  пеням и штрафам по ним»:
1.1. в преамбуле слова «письмом Министерства Финансов Российской Федерации от 18.11.2022 №172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» заменить словами «приказом Минфина России от 26 сентября 2024 г. № 139н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»»;
1.2. Регламент дополнить разделом 6 следующего содержания:

 «6. Порядок обмена информацией (первичными учетными документами)  между структурными подразделениями (сотрудниками)

Обмен информацией (первичными учетными документами)  между структурными подразделениями (сотрудниками), совместно осуществляющими мероприятия, предусмотренные настоящим регламентом, может осуществляться в электронной форме либо на бумажном носителе, исходя из приоритета обеспечения удобства работы с информацией и сокращения временных затрат при осуществлении мероприятий.»
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: sub_3]3. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» (https://adm-pologozaymischensky.ru/).

Глава муниципального образования		                 В. А. Курбатов